МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

           ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КУТЕЕВКИ

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                   П Р И К А З

            от 01.09.2023  г.           № 65

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г. № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которых осуществляется работниками

при реализации основных образовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ: 1.

1. С 1 сентября 2023 года перечень документации для учителя ограничить пятью

пунктами:

1) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля;

2) журнал учета успеваемости;

3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих

внеурочную деятельность);

4) план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководителя);

 5) характеристика на обучающегося (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководителя, по запросу).

 2. О внесении изменений  в должностную инструкцию учителя

             Внести в должностную инструкцию учителя  МОУ ООШ с.Кутеевки

Белинского района Пензенской области  изменения, связанные со снижением

документационной нагрузки учителя.

1. Изложить следующий пункт должностной инструкции в новой редакции:

3.13. Учитель обязан вести следующую документацию:

1. Рабочая программа учебного курса (в том числе предмета,

учебного курса

(в том числе внеурочной деятельности), учебного модуля;

2. Журнал учета успеваемости;

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических

работников, осуществляющих внеурочную деятельность);

4. План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководителя;

5. Характеристика на обучающихся (по запросу).

           6.     Ознакомить всех педагогических работников под подпись с

настоящим приказом и принятыми изменениями в должностную инструкцию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                              КараяковаЛ.К

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-23T09:38:44+0500